
 

  MENDOZA, 21 de abril de 2021 
 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY: 3058/21 caratulado: “Certificación de 
actividades realizadas en el marco del Programa MAGA Y PRACSAD. FAD -”. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

  Que las presentes certificaciones corresponden a las actividades realizadas 

dentro del marco de los programas MAGA y PRACSAD, denominado “ARTE: Diversidad y 
Comunidad”, llevadas a cabo en los períodos 2017 y 2018. 
 

  Por su parte, Secretaría Académica destaca en su informe que dichos 
programas evidencian la intencionalidad formativa, el contenido, la metodología y 
fundamentalmente, el abordaje en territorio en relación a los objetivos propuestos en el 

proyecto como es la implementación de la certificación “Suplemento al Título” en cada 
Unidad Académica de la UNCUYO, presentadas en el marco de los requerimientos 
establecidos por ordenanza N° 12/2020-C.S.  

 
 Que fueron convocados para llevar a cabo las distintas actividades de 
prácticas socioeducativas a estudiantes, docentes, egresadas/os de esta Unidad 

Académica. 

 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 

de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 

y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
dispuesto en Sesión Plenaria Virtual del día 16 de marzo de 2021,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las actividades que desarrolló la Coordinación de Prácticas 
Sociales y certificar la participación de los referentes como estudiantes, docentes, 

egresadas/os, que llevaron a cabo las distintas actividades durante los períodos 2017 y 
2018, de acuerdo al detalle contenido en los Anexos Único de la presente.  
 
ARTÍCULO 2º.-La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 

mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 
19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 

Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 4to. considerando de la presente. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 

Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 17 

 



 

ANEXO ÚNICO 
 

Certificaciones de Coordinación 
 

FORCADA, María de los Angeles – DNI 17218352 se ha desempeñado como 

Coordinadora del Proyecto durante el ciclo lectivo 2017-2018 
 

PISTONE, Ana Elia - DNI 20559380 se ha desempeñado como Co-Coordinadora del 
Proyecto durante el ciclo lectivo 2017-2018 
 

Certificaciones de responsables de instancias de formación y participantes 
 

Fundamentos éticos pedagógicos: “Hacia un marco de referencia compartido”. 
Dictado por Esp.: Mariela Meljin 

8 de abril de 2017 

Cantidad de horas: 5hs 

Alfaro Ana Carolina  37486746  

Barrozo Maria Jimena  26838511  

Bielli Marina  34642050  
Bonino Di Blassi Ma. Eva  33461244  

Contreras Franco  39017988  

Giovannini Florencia  93744629  

Manduca Micaela  38687779  

Mezzabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Tello Roig Gisella Elizabeth  32354883  

Valladares Lagos Lilian Del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabeth  32486451  

 

Fundamentos éticos pedagógicos: “Comprendernos para comprender”. 
Dictado por Lic. Maria Victoria Leal 

21 de abril de 2017 

Cantidad de horas: 5 hs 

Barrozo Maria Jimena  26838511  

Bielli Marina  34642050  

Bonino Di Blassi Ma. Eva  33461244  

Contreras Franco  39017988  

Galiano Dana  38908701  

Giovannini Florencia  93744629  

Manduca Micaela  38687779  

Mezzabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Tello Roig Gisella Elizabeth  32354883  

Valladares Lagos Lilian del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabet  32486451  

 

Resol. Nº 17 

 



 

Anexo Único- Hoja 2.- 
 

Fundamentos éticos pedagógicos: “Arte y contexto de encierro” 
Dictado por Dra. Gabriela Pellegrini 

24 de junio 2017 

Cantidad de horas: 5hs 

Bonino Di Blassi Ma. Eva  33461244  

Bermúdez Pablo  30242024  

Mezabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Valladares Lagos Lilian del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabet  32486451  

 

Fundamentos éticos pedagógicos: “el Arte en contextos de Salud Mental”. 
Dictado por Lic. Florencia Breccia 

8 de agosto de 2017 

Cantidad de horas: 5 hs 

Alfaro Ana Carolina  37486746  

Mezzabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Valladares Lagos Lilian del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabet  32486451  

 

Curso teórico-práctico “Prácticas Socioeducativas en Artes y Diseño: en Comunidades 
barriales, Jardín maternal Rayito de Luz”. 

Inicio marzo 2017 /finalización diciembre 2017 

Cantidad de horas: 30hs 
Bonino Di Blassi Ma. Eva  33461244  

Manduca Micaela  38687779  

Mezzabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Tello Roig Gisella Elizabeth  32354883  

Valladares Lagos Lilian del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabeth  32486451  

 
 

Resol. Nº 17 

 



 

Anexo Único- Hoja 3 
 
 

Curso teórico-práctico “Prácticas Socioeducativas en Artes y Diseño: el Arte en contextos de 
encierro” Cárcel de Mujeres, El Borbollón. 

Inicio marzo 2017 /finalización diciembre 2017 
Cantidad de horas: 30hs 

Bonino Di Blassi Ma. Eva  33461244  

Manduca Micaela  38687779  

Mezzabotta Chiara  38760637  

Morón Pablo  34665186  

Padilla Cyntia  34785971  

Tello Roig Gisella Elizabeth  32354883  

Valladares Lagos Lilian del Carmen  94349537  

Vergne Jatuff Catalina  37526052  

Vicencio Mariela Elizabeth  32486451  

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 17 

 


